
あ 観 第 5 3 号 

令和６年２月 15 日 

 

各 位 

  

あわら市長 森 之嗣 

あわら観月の夕べ実行委員会 

会長 前川 嘉宏    

（公印省略） 

 

北陸新幹線開業記念！北潟湖畔花火大会開催延期のお知らせ 

 

春寒の候、貴殿におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、観光行政の推進に多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、広報あわら２月号の３ページに記載しております「北陸新幹線開業記

念！北潟湖畔花火大会」については、３月１７日（日）に開催する方向で準備

を進めてまいりました。 

しかしながら、令和６年能登半島地震により、北潟地区の被害が甚大である

ため、今回予定しておりました花火大会の開催は延期させていただくことにな

りました。 

 なお、開催時期については、現在のところ未定であり、今後検討してまいり

たいと考えておりますので、併せてご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

【問合せ】 

あわら観月の夕べ実行委員会 

事務局：あわら市観光振興課 

TEL：0776-73-8029 


